
extra
orlicko  česko  svět orlicky.denik.cz

orlický

LISTOPAD 2020 www.orlicky.denik.cz NEPRODEJNÝ VÝTISK
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

extra
NAKUPUJTE VÝHODNĚ 
z pohodlí svého domova 

SLEVOVÉ KUPÓNY 
najdete uvnitř

Vše pro OSVČ
Rady, příběhy, články a další dů-
ležité informace pro podnikatele
a živnostníky, kteří kvůli korona-
krizovým opatřením opět zažívají
složité období, najdete na webu:
www.denik.cz/podnikani
Dostat se na něj můžete jedno-
duše i načtením tohotoQR kódu

Milí
čtenáři,
listopadové vy-
dání Deníku Extra vychází
opět v době, kdy se potýká-
me s řadou omezení spoje-
ných s pandemií covid-19.
Naši redaktoři vám ale i
nadále přinášejí s velkým
nasazením aktuální infor-
mace o vývoji situace a
dalším dění ve vašem okolí.
Stejně tak na stránkách
Deníku pravidelně přináší-
me přehledné rady k jed-
notlivým nařízením vlády,
aby se v nich vyznali jak
běžní čtenáři, tak i podni-
katelé čekající na záchran-
né kompenzace. Věřím, že je
pro vás naše zpravodajství
užitečné a pomáhá vám lé-
pe překonat složité období.

Martin Pleva,
šéfredaktor Deníku Extra

Příští vydání 

5. října 2019
Příští vydání

5. prosince 2020
ROZHOVOR strana 5

Jenovéfa Boková:
„Chci mít čas
i na obyčejné věci
a fajn lidi kolem“

Foto: Profimedia

Stížnostmíří
až do Bruselu
Podle ekologů byla stavba
nové dominanty Králic-
kého Sněžníku schválena
na základě nekvalitní
zprávy o posouzení vlivů
na životní prostředí.

DANA POKORNÁ

Králicko – tavbu rozhledny
na Králickém Sněžníku, kte-
rou začalo v létě na polské
straně hory stavět město
Stronie Śląskie, bude prošet-
řovat Evropská komise v
Bruselu.
Podnět podal senátor Petr

Orel, který se za Zelené dlou-
hodobě věnuje ochraně ži-
votního prostředí, společně s
pěti ekologickými organiza-
cemi. Čtyřiatřicet metrů vy-
soká rozhlednamá zvýšit
atraktivitu Králického Sněž-
níku. Podle senátora a orga-
nizací však už teď ničí
evropsky výjimeč-
nou horskou pří-
rodu, na fotodo-
kumentaci je
podle ekologů
patrné poškozo-
vání vrcholu ho-
ry těžkou techni-
kou a výkopovými
pracemi. Senátor a
organizace upozorňují na to,
že pokud bude rozhledna
zprovozněna, masivní turis-
tika nenávratně poškodí
unikátní ekosystém alpín-
ského bezlesí. Brusel se bude

zabývat i tím, zda při
schvalování projektu
nebyly porušeny
evropské směrnice
o ochraně přírod-
ních stanovišť.
Proces schva-

lování projektu
prý probíhal ne-
transparentním a

chybným způsobem na
základě nedostatečně a ne-
objektivně zpracovaných
podkladů. „Vše nasvědčuje
tomu, že projekt výstavby byl
zpracován a schválen v roz-
poru s evropskou směrnicí o

ochraně přírodních stanovišť
Natura 2000. Přestože jde o
mimořádně cenné území,
postačila pro povolení jeho
zničení jen jedna chybně
zpracovaná analýzamožných
vlivů na přírodu, která ani
neprošla dostatečným opo-
nentním řízením,“ konstato-
val Orel, který odstartování
kontroverzní stavby považuje
za selhání systému zmnoha
stran.

VZHLEDMIXÉRU
Polský investor při skládání

argumentů pro stavbu roz-
hledny poukazuje na to, že
věž tu kdysi stála a byla sym-
bolem regionu. „Z formálního
a právního hlediska je pří-
prava investice správná. Ne-
hrozí také žádné ohrožení ži-
votního prostředí, o kterém
se tu a tam hovořilo,“ uvedl
letos v srpnu pro server
dkl24.pl starosta Stronie
Śląskie Dariusz Chromiec.
Proti rozhledně z oceli, ka-

mene a tvrzeného skla, která
prý silně připomínámixér, se
protestuje nejen na české
straně, ale i na té polské. Po-
láci iniciovali společnou pe-
tici, kterou podepsalo už dva
tisíce lidí.
„Zachránit evropsky vý-

znamnou přírodu na vrcholu
horymůže nyní jen silný ne-
souhlas veřejnosti a zásah
Evropské komise,“ apeloval
senátor Orel.

DENÍK
ZAUJALO

ROZHLEDNA, kterámá stát na
Králickém Sněžníku, vypadá ja-
komixér. Foto: archiv deníku

ORLICKO
Deja vu obchodníků.
Na jak dlouho teď?

strana 2

Skvělý vánoční dárek 
bezpečně až do domu!

více uvnitř

PŘEDPLATNÉ
DENÍKUDENÍKUDENÍKUDENÍKUDENÍKU

Zastavovaný areál zámku Račice 
v rámci dluhopiso vého programu 
e-Finance CZ v celkové hodnotě uve-
řej něné na adrese www.e-finance.eu/ 
/zajistene-dluhopisy. 

Dvouleté dluhopisy 
Úrok vyplácený jednou ročně 
Možnost předčasného splacení

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 4,1 % po celou 
dobu investice

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. 
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY 
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

PROPAGAČNÍ  
SDĚLENÍ

Další nabídku dluhopisů s úrokem až 5,6 % najdete na webu www.e-finance.eu.

4,1 %
ROČNÍ ÚROK

Požadavky 

• NJ minimálně na středně 
pokročilé úrovni • AJ výhodou

• uživatelská znalost práce na PC
• znalost MS Excel výhodou 
• pečlivost, samostatnost,

• odolnost vůči pracovnímu stresu
• nástup možný ihned 

nebo po dohodě

Kontakt: 
jana.skalicka@schulte-co.de

Tel:  +420 702 197 937

Pracovník DISPA 
- disponent operativního 

nákupu a hotových výrobků

PŘIJMEME

Jablonné nad Orlicí

dbi_1099344-01

d
b
i_
1
1
0
0
9
6
5
-0
2

d
b
i_
1
1
0
1
6
3
5
-0
1


